ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0183/2018.                                                    Em, 01 de novembro de 2018.

REQUER AO PODER EXECUTIVO, INFORMAÇÕES

QUANTO AO QUADRO DE HORÁRIO, LOTAÇÃO E

QUANTITATIVO DE MÉDICOS E ENFERMEIROS

DO MUNICÍPIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Executivo Municipal

solicitando o quantitativo, lotação (UPAs, Postos e Hospitais) e carga horária, incluindo os

plantões de 24 horas, de todos os médicos e enfermeiros do Município de Cabo Frio, sendo feito

por unidade de saúde.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2018.

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
As informações solicitadas servirão para cumprimento das obrigações de fiscalização que

cabe a este Vereador no exercício de suas funções, por se tratar de situação relevante Município.